Santana de Parnaíba, 19 de fevereiro de 2024.

Ofício n° 18/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Manutenção em via pública

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar que interceda

junto ao setor competente, para que providencie a manutenção na extensão da Via

Parque, bairro Alphaville.

Ao longo de vários meses, tenho reiterado a necessidade urgente de

manutenção na via em questão. Entre os problemas destacados estão à urgência do

recapeamento asfáltico, a manutenção e pintura da pista de Cooper, a reparação das

calçadas e a manutenção da cerca.

Essa via, de grande importância para o bairro, é frequentada diariamente por

inúmeros motoristas e praticantes de atividade física. Infelizmente, ao longo dos meses,

tem sido observada a deterioração das suas condições, representando não apenas um

incômodo, mas também um risco à segurança e ao bem-estar de todos os que a utilizam.

Diante desse cenário, solicito a sua intervenção com o intuito de viabilizar as

ações necessárias para a manutenção eficaz na Via Parque.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza
Secretaria Municipal da Casa Civil
SANTANA DE PARNAÍBA-SP